муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  общеобразовательная школа №2» с.Чугуевка

Чугуевского района Приморского края

П Р И К А З

30.08.2023г.                                                с.Чугуевка                                                 №  284/1-А

О внедрении целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 2 и назначении куратора

На основании распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145 «Об

утверждении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным

общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с

применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», письма Министерства

просвещения Российской Федерации от 23.01.2020 № МР-42/02 «О направлении целевой модели

наставничества и методических рекомендаций», приказа Министерства образования

Приморского края от 23.07.2020 года № 789-а «О внедрении методологии (целевой модели)

наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность

по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам СПО» в целях

повышения эффективности воспитательной и образовательной деятельности МБОУ СОШ № 2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить внедрение целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 2 в период с

01.09.2023 по 01.09.2024.

2. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 2 учителя-

методиста Костюченко Т.А.

3. Куратору внедрения целевой модели наставничества в МБОУ СОШ № 2:

 организовать обучение наставников – перед реализацией программы наставничества и

во время ее реализации;

 составлять и корректировать программы наставничества в процессе их реализации – в

соответствии с положением о программе наставничества МБОУ СОШ № 2;

 контролировать реализацию программ наставничества;

 решать организационные вопросы, возникающие в процессе реализации модели

наставничества;

 мониторить эффективность реализации программ – в соответствии с графиком

программы наставничества, по итогам составлять справки;

 анализировать обратную связь от участников программы.

4. Утвердить дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе

наставничества.

5. Классным руководителям:

 ознакомить обучающихся МБОУ СОШ № 2 и их родителей (законных представителей) с

возможностью участия в целевой модели наставничества и с условиями участия;

 оказать содействие куратору внедрения целевой модели наставничества в формировании

базы наставников и наставляемых.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                          Н.И.Ермошина

https://docs.cntd.ru/document/564232795#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/564232795#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/564232795#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/564232795#6560IO